
VÝBĚR AMUNDI 
pro PODNIKATELE

3 NEJČASTĚJŠÍ ZPŮSOBY 
využití volné likvidity u PODNIKATELŮ 

AMUNDI CR KRÁTKODOBÝ
„Krátkodobá – do týdne dostupná – rezerva, která se zároveň zhodnocuje“

Duben 2022

K ČEMU SE NEJVÍCE HODÍ?

Potenciál zhodnocení v roce 2022 se 
pohybuje okolo úrovně 4 % p.a. 

K uložení krátkodobé nezbytné rezervy pro 
případ mimořádných / neplánovaných výdajů.

Smyslem je zachovat stále velmi dobrou 
dostupnost (týden), ale zároveň tyto 
prostředky zhodnotit. 

Vstupní náklad pouze 0,2 %.

Z
ho

d
no

ce
ní

0 %

2,5 %

5,0 %

Inflace 

Provozní 
peníze firmy

Běžný účet

Krátkodobá pohotovostní rezerva

Amundi Fund 
Solutions

Podíl na 
podnikání 
jiných subjektů

Termínovaný
vklad

Dostupnost okamžitě Dostupnost do týdne
Dostupnost 

do 10 až 14 dnů

Amundi CR
Krátkodobý

Peníze uložené u ČNB Státní dluhopisy

Depozita a státní pokladniční poukázky 

Peníze uložené u ČNB: 
Jedná se o tzv. reverzní repo operace, 
kdy fond ukládá peníze u ČNB za 
aktuální výši 2T repo sazby 
prostřednictvím velkých bank.

Depozita a pokladniční poukázky
Krátkodobé termínované vklady a 
krátkodobé cenné papíry se splatností 
do 1 roku vydávané Ministerstvem 
financí ČR.

Státní dluhopisy
Dominantně České státní dluhopisy se 
splatností 1 až 3 roky. 

Investice do nejlepších 
fondů těch největších 
investičních společ-
ností 

1

2

3



PODÍL NA PODNIKÁNÍ JINÝCH SUBJEKTŮ
Amundi Fund Solutions - to nejlepší ze světových investičních řešení

Upozornění

Uvedené informace nepředstavují poradenství, investiční doporučení ani analýzu investičních příležitostí. Před-
chozí ani očekávaná budoucí výkonnost nezaručuje skutečnou výkonnost v budoucím období. S investicí je 
spojeno riziko. Před investicí by klient měl provést vlastní analýzu rizik z hlediska právních, daňových a účet-
ních konsekvencí, aniž by se výlučně spoléhali na informace v tomto dokumentu. Cílový trh produktu v tomto 
dokumentu nemusí odpovídat cílovému trhu adresáta tohoto sdělení. Hodnota investice a příjem z ní může 
stoupat i klesat a  není zaručena návratnost investované částky. Výnos u  cizoměnových investičních nástrojů 
může kolísat v důsledku výkyvů měnového kurzu. Zdanění závisí vždy na osobních poměrech zákazníka 
a může se měnit. Společnost AMUNDI CR ani její mateřská společnost Amundi nepřijímají žádnou přímou ani 
nepřímou odpovědnost, která by mohla vzniknout v  důsledku použití informací uvedených v  tomto 
materiálu. Uvedené společnosti není možné volat jakýmkoli způsobem k odpovědnosti za jakékoli rozhodnutí 
nebo za jakoukoli investici učiněnou na základě informací uvedených v tomto materiálu. Informace uvedené 
v tomto materiálu nebudou kopírovány, reprodukovány, upravovány, překládány nebo rozšiřovány mezi třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu ani mezi subjekty v jakékoli zemi nebo jurisdikci, které by 
vyžadovaly registraci společnosti AMUNDI CR nebo Amundi nebo jejich produktů v této jurisdikci, nebo ve 
kterých by mohla být považována za nezákonnou. Tyto materiály nebyly schváleny regulátorem finančního 
trhu. Tyto materiály nejsou určeny americkým osobám a nejsou zamýšleny pro seznámení nebo použití 
jakoukoli osobou, ať již se jedná o kvalifikovaného investora, či nikoli, z jakékoli země nebo jurisdikce, jejichž 
zákony nebo předpisy by takovéto sdělení nebo použití zakazovaly.

AFS CONSERVATIVE
Konzervativní řešení, kde většinu výnosu 
tvoří úroky z bezpečných dluhopisů, 
menší část je pak zainvestována do 
podílů ve firmách (akcie).

ZHODNOCENÍ

1 rok  -1,5 % p.a.

2 roky  6,0 % p.a.

5 let  2,2 % p.a.

Datum založení:   22. 10. 2007

Riziko (SRRI):

Investiční horizont:  3 a více let

Vstupní poplatek:  1 %

Manažerský poplatek:  1,2 %

AFS BALANCED
Vyvážený mix všech standartních typů 
investic (akcie, dluhopisy, hotovost, 
nemovitosti, zlato…); v jednom řešení tak 
klient získává komplexní portfolio. 

ALL STAR SELECTION
Dynamické řešení s potenciálem 
vysokého výnosu, které stojí na výběru 
těch nejlepších akciových fondů od 
respektovaných světových správců. 

ZHODNOCENÍ

1 rok  3,3 % p.a.

2 roky  13,3 % p.a.

5 let  4,3 % p.a.

ZHODNOCENÍ

1 rok  0,7 % p.a.

2 roky  14,7 % p.a.

5 let  4,3 % p.a.

1 2 3 4 5 6 7

Datum založení:   10. 12. 2010

Riziko (SRRI):

Investiční horizont:  5 a více let

Vstupní poplatek:  2 %

Manažerský poplatek:  1,2 %

Historická výkonnost není spolehlivým ukazatelem výkonnosti budoucí; výnos není garantován. 
Data k 29/03/2022, zdroj: Amundi.

1 2 3 4 5 6 7

Datum založení:   12. 6. 2014

Riziko (SRRI):

Investiční horizont:  6 a více let

Vstupní poplatek:  3 %

Manažerský poplatek:  1,6 %

1 2 3 4 5 6 7

KLÍČOVÉ PARAMETRY INVESTICE 

KLÍČOVÉ PARAMETRY INVESTICE 

KLÍČOVÉ PARAMETRY INVESTICE 




